
Návod jak bezhotovostně zaplatit poplatky v knihovně: 
 
 

1. Uživatel se přihlásí do katalogu čárovým kódem studentské karty či ISIC. V 
případě, že na Vašem průkazu není čárový kód uveden, hlaste se přihlašovacím 
jménem z Usermapu (KOSu) a PINem, který jste si zadali při registraci do 
knihovny.  

2. Vstupte do horní žluté lišty Uživatel, kde se automaticky zobrazí Zpráva o 
nezaplacených poplatcích, kliknutím na Pokračovat si v Uživateli zvolte Platební 
transakce. 

3. Zvolte možnost Pro bezhotovostní platbu klikněte zde. 
4. Budete přesměrováni do prostředí Platební brány, kde se přihlásíte uživatelským 

jménem a heslem do Usermapu (uživatel musí mít vyplněný email v Usermapu).  
5. Na e-mail uživatele, v jehož předmětu je TZS notifikace, přijde vygenerovaný 

kód – token pro dokončení transakce, který uživatel zpětně zadá v Platební 
bráně. 

6. Od kopla@cvut.cz  přijde uživateli na mail sdělení, že pohledávky byly 
zaplaceny. 

7. Poplatky v uživatelském kontě Aleph se vymažou. 
 
 
 
 


